
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34081 Segunda-feira, 06 DE JANEIRO DE 2020

CONTRATO: 357/2019
Exercício: 2019
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar (Diversos).
Valor: R$ 9.650,00
Data de Assinatura: 26/12/2019
Vigência: 26/12/2019 a 26/12/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 45/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0669, 0269006842, 
0269006962,  0669003264, 0669006841, 0669006842, 0149001885, 
0349001885, 0149006653 e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: P G LIMA COM EIRELI - EPP
CNPJ/MF sob o n.º 23.493.764/0001-61
Endereço: Al. Das Mangueiras, 33, Bairro Ianetama, Castanhal/PA, CEP: 
68.745-000 Telefone: 9137213037
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 512536
CONTRATO: 349/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar (Diversos).
Valor: R$ 7.400,00
Data de Assinatura: 26/12/2019
Vigência: 26/12/2019 a 26/12/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 45/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0669, 0269006842, 
0269006962,  0669003264, 0669006841, 0669006842, 0149001885, 
0349001885, 0149006653 e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: CIENTIÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 07.847.837/0001-10
Endereço: Av. Anápolis, s/n, Qd. 29-A, Lt. 06, Vila Brasília, Aparecida de 
Goiânia/GO, CEP: 74.911-360
Telefone: 6230889700
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 512528
CONTRATO: 350/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar (Diversos).
Valor: R$ 20.700,00
Data de Assinatura: 26/12/2019
Vigência: 26/12/2019 a 26/12/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 45/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0669, 0269006842, 
0269006962,  0669003264, 0669006841, 0669006842, 0149001885, 
0349001885, 0149006653 e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: CIRUBEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MÉ-
DICOS E HOSPITALAR EIRELI
CNPJ/MF sob o n.º 05.323.167/0001-07
Endereço: Rua dos Mundurucus, 3616, Bairro do Guamá, Belém/PA, CEP: 
66.063-495 Telefone: 9133551366
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 512529
CONTRATO: 358/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar (Diversos).
Valor: R$ 19.940,00
Data de Assinatura: 26/12/2019
Vigência: 26/12/2019 a 26/12/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 45/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 
0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0669, 0269006842, 0269006962,  
0669003264, 0669006841, 0669006842, 0149001885, 0349001885, 
0149006653 e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: PETINELI DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITA-
LAR LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 74.913.278/0001-96
Endereço:Rua São Mateus, 1121, Jardim do Salso, Porto Alegre/RS, CEP: 
91.410-030 Telefone: 5130623737
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 512537

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Data assinatura: 27/12/2019
Contrato: 385/2017/FSCMP
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a renovação de prazo 
do contrato supramencionado pelo período de 29/12/2019 à 29/12/2021, 
bem como o reajuste de 3,15% baseado no IGP-M, consoante dispõe o 
artigo 57, inciso II, c/c com o artigo 40, XI e artigo 55, III, ambos da Lei 
Federal n.º 8.666/93, cujo objeto é a prestação do serviço de manutenção 
de acesso a internet (link prodepa de 30 mbps), hospedagem de 02 web 
sites (30 gb cada), licenças de usos de sistemas siafem/simas (16 sessões 

simultâneas e 04 fi las de impressão), manutenção de 01 fi bra óptica (30 
mbps), suporte ao data warehouse estadual (sistema b.o), suporte técnico 
por telefone, email e in loco.
Valor: R$ 368.493,36
Orçamento: Funcional Programática 10.126.1508.8238; Fonte de Recurso: 
0103002277; Elemento de Despesa: 339140;
Contratado: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA, CNPJ/MF nº. 05.059.613/0001-18
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, S/N, Km 10, Bairro Icoaraci, CEP: 
66.820-000, telefone: (91) 3239-3399
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 512617

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE: 015/2019/FSCMP
Data:26/12/2019
Valor: R$ 6.000,00
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Ministrar Curso de Ca-
pacitação em Pregão Eletrônico.
Fundamento: com base no artigo 25, II da Lei Federal nº 8.666/93 e Pare-
cer nº 302/2019/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação:26/12/2019
Orçamento: Funcional Programática: 10.128.1427.8307,1
0.128.1424.6077 e 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101 e 0269008102; Elemento de Despesa:  339039;
Contratado: COOPERATIVA DE PROFISSIONAIS ATUANTES EM CONSULTO-
RIA, INSTRUTORIA E EDUCACAO-COOPERFRENTE
CNPJ/MF sob o n.º  03.583.049/0003-74
Endereço:  Avenida Gov. Julio Campos, s/n, Centro, Nossa Semhora do 
Livramento/MT, CEP: 78.170-000
Telefone: 6536414438
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 512580

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Ato: 015
Número da Inexigibilidade: 015/2019
Data: 26/12/2019
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 512584

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 209/2019/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
055/2019 - FSCMP, Processo nº 163/2019 – Protocolo nº 251421/2019, 
homologado pela FSCMP, em 27/12/2019, publicado no IOEPA nº 34080 
de 03/01/2020.
OBJETO:Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR”, para suprir a 
necessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Ter-
mo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
26/12/2019 a 26/12/2020, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

IMPACTO PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, com sede em Rua da Represam, nº65- Bairro: Rudge Ramos, 
CEP:09641-030, São Bernardo do Campo/Sp, Telefone: (11)4238-4070/94755-5677, inscrita no CNPJ  sob o nº: 

08.311.856/0001-90, e-mail:vendas@impactomedical.com.br
 

Item Descrição do Item Marca/
Fabricante Quant Valor unitário

28

PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA, EM ALGODÃO ATOXICO, TAMA-
NHO PP: SEM LATEX, SEM RESIDUOS, HIPOALERGENICO, ANTI-ESCARA, 

FORMATO ANATOMICO, AJUSTAVEL, COM BLACKOUT INTEGRADO. A 
EMBALAGEM PRIMARIA DEVERA CONTER NOME E MARCA DO PRODUTO, 
FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO 

E VALIDADE.

IMPACTO 1.600 R$ 9,15

29

PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA, EM ALGODÃO ATOXICO, TAMA-
NHO P: SEM LATEX, SEM RESIDUOS, HIPOALERGENICO, ANTI-ESCARA, 

FORMATO ANATOMICO, AJUSTAVEL, COM BLACKOUT INTEGRADO. A 
EMBALAGEM PRIMARIA DEVERA CONTER NOME E MARCA DO PRODUTO, 
FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO 

E VALIDADE.

IMPACTO 1.600
 R$ 7,30

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 512498

PORTARIA Nº 1136/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o falecimento da Genitora do servidor ELTON HENRIQUE SAR-
MENTO DE SOUZA , ocorrido em 18 de dezembro de 2019, e especialmente o 
que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;


